

Balancete Geral (Período[Novembro - Novembro] e Acumulado) - 2009

Valores em EUR

Data Contab. : 15-11-2009

Lançamento: 000 - Actual

Novembro - Novembro					Acumulado		
Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo
11	Caixa	0,00	0,00	0,00	5.282,83	4.780,09	502,74 D
112	FUNDO DE MANEIO	0,00	0,00	0,00	1.017,73	969,59	48,14 D
113	Caixa 2	0,00	0,00	0,00	4.265,10	3.810,50	454,60 D
12	Depósitos à Ordem	0,00	0,00	0,00	678.167,65	654.614,09	23.553,56 D
121	Dep. Ordem - País	0,00	0,00	0,00	678.167,65	654.614,09	23.553,56 D
1213	BNCI-Cta. 008672100119	0,00	0,00	0,00	465.135,94	421.593,58	43.542,36 D
1215	BPI Cta. 3812148	0,00	0,00	0,00	213.031,71	233.020,51	19.988,80 C
Soma Líquida		0,00	0,00	0,00	683.450,48	659.394,18	24.056,30 D
21	Clientes	15.167,40	113,42	15.053,98 D	262.688,51	187.072,41	75.616,10 D
211	Clientes - c/c	15.167,40	113,42	15.053,98 D	253.305,29	187.072,41	66.232,88 D
2111	Clientes - c/c - M. Nacional	15.167,40	113,42	15.053,98 D	246.666,94	181.929,34	64.737,60 D
2111007	Lacerda e Mello- Actos Médicos	360,00	0,00	360,00 D	4.664,61	3.390,51	1.274,10 D
2111012	CESM - Centro de Esc. S.Mamede	264,00	0,00	264,00 D	3.637,72	3.110,45	527,27 D
2111015	Fundação Denise Lester	1.080,00	0,00	1.080,00 D	20.716,29	14.596,29	6.120,00 D
2111016	Climecol	216,00	0,00	216,00 D	5.021,01	4.601,01	420,00 D
2111017	T-Cunha	258,00	0,00	258,00 D	4.146,12	2.586,96	1.559,16 D
2111024	ESAC SROC, S.A	510,00	0,00	510,00 D	6.199,28	5.179,28	1.020,00 D
2111026	Bomjardim - Const. e Man. Jardins	0,00	0,00	0,00	2.464,58	1.500,00	964,58 D
2111028	Estate Planning	282,00	0,00	282,00 D	3.380,16	2.816,16	564,00 D
2111034	Nélia /José / Luís Pera	417,10	57,10	360,00 D	4.208,45	3.755,92	452,53 D
2111037	João Manuel Coelho	0,00	0,00	0,00	1.255,60	0,00	1.255,60 D
2111049	Fundação Aristides S. Mendes	0,00	0,00	0,00	130,92	2,46	128,46 D
2111052	VCM	0,00	0,00	0,00	181,50	0,00	181,50 D
2111056	Vivamarinha, S.A.	1.347,50	27,50	1.320,00 D	18.083,01	14.045,57	4.037,44 D
2111059	Golden Strategies, Consultores, Lda	0,00	0,00	0,00	1.066,33	720,00	346,33 D
2111064	Quinta do Passal - Emp. Tur., S.A.	0,00	0,00	0,00	30,00	0,02	29,98 D
2111066	Conversas na Gandarinha, Lda.	385,58	7,58	378,00 D	7.907,34	4.485,66	3.421,68 D
2111067	Messe de Cascais	0,00	0,00	0,00	1.008,00	792,00	216,00 D
2111068	Cesaltina Dunões	546,00	0,00	546,00 D	7.025,92	5.933,92	1.092,00 D
2111070	WMF	708,00	0,00	708,00 D	9.599,78	7.440,00	2.159,78 D
2111072	Oficina Al Zulej	0,00	0,00	0,00	0,73	0,00	0,73 D
2111074	Q.E.Q. Rest. e Bar, Lda.	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00	50,00 D
2111075	Mr Net, Lda.	60,00	0,00	60,00 D	3.031,32	2.164,50	866,82 D
2111078	Luis Sequeira	60,00	0,00	60,00 D	275,39	206,93	68,46 D
2111088	Richheimer, Lda.	0,00	0,00	0,00	15,96	0,00	15,96 D
2111090	Mr. Net Consulting, Lda	858,00	0,00	858,00 D	11.039,66	7.449,97	3.589,69 D
2111091	Kintop - Ass. Cult. p/ a P. C.A.M.	0,00	0,00	0,00	487,92	487,92	0,00
2111092	Solidariedade de Imigrantes	374,08	0,00	374,08 D	4.819,71	3.677,61	1.142,10 D
2111093	Otobritish, Clínica ORL, Lda.	210,00	0,00	210,00 D	3.897,49	3.687,49	210,00 D
2111094	Paulo Laureano Santos	0,00	0,00	0,00	14,47	0,00	14,47 D
2111095	IJC, Lda	690,00	0,00	690,00 D	8.986,79	5.500,32	3.486,47 D
2111100	CNJP - Promoc. e Imob. Lda.	0,00	0,00	0,00	314,50	314,50	0,00
2111103	Torrão, Lda.	462,00	0,00	462,00 D	7.069,05	6.138,59	930,46 D
2111104	Nalco Lda	444,00	0,00	444,00 D	5.915,85	5.022,04	893,81 D
2111106	Donau - Inv. Imob. Lda	2,56	2,56	0,00	1.616,52	40,04	1.576,48 D
2111108	Casa do Brasil	252,00	0,00	252,00 D	3.288,92	2.254,96	1.033,96 D
2111113	NLS & Associados	336,00	0,00	336,00 D	5.066,94	3.710,16	1.356,78 D
2111116	Asaf & Galia , Lda	559,65	6,16	553,49 D	22.340,92	21.781,64	559,28 D
2111117	RF 178 Ser.Escritórios Lda.	0,00	0,00	0,00	1,82	1,82	0,00
2111120	Aqual -Ideias Inv.e Proj.de Aq.Lda.	0,00	0,00	0,00	2.660,18	2,46	2.657,72 D
2111121	J.G.J.F-Inv.Imobiliários Lda.	0,00	0,00	0,00	5.724,66	5.137,62	587,04 D
2111122	Socomec Aron -Sucursal	678,00	0,00	678,00 D	8.825,04	7.469,04	1.356,00 D
2111125	Eulalia Serra Nunes Silva	90,00	0,00	90,00 D	1.285,00	1.260,00	25,00 D
2111126	José Filipe Nogueira	0,00	0,00	0,00	1.055,10	506,10	549,00 D
2111127	Oceano Profundo Lda	78,00	0,00	78,00 D	974,16	735,00	239,16 D
2111128	Paço dos Infantes S.A.	0,00	0,00	0,00	124,46	124,46	0,00
2111129	Eurocal, Lda	276,00	0,00	276,00 D	4.708,83	3.147,67	1.561,16 D
2111132	Multiescala-Desenho Técnico e Inst	0,00	0,00	0,00	1.117,60	733,60	384,00 D
2111133	Elsa Unipessoal,Lda	0,00	0,00	0,00	90,00	0,00	90,00 D
2111134	Celeste Farias	0,00	0,00	0,00	1.420,19	1.202,19	218,00 D
2111135	Maré Positiva, Ida	208,92	4,92	204,00 D	1.940,16	1.320,18	619,98 D
2111136	Beta Orion, Ldaº	250,92	4,92	246,00 D	4.210,65	3.416,96	793,69 D

Balancete Geral (Período[Novembro - Novembro] e Acumulado) - 2009

Valores em EUR

Data Contab. : 15-11-2009

Lançamento: 000 - Actual

Novembro - Novembro					Acumulado		
Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo
2111137	Douglas	90,00	0,00	90,00 D	1.290,13	960,14	329,99 D
2111138	Maria do Mar	120,00	0,00	120,00 D	1.440,00	1.081,00	359,00 D
2111139	Canil e Gatil , Lda	410,68	2,68	408,00 D	4.590,03	3.540,07	1.049,96 D
2111140	Angelo oliveira	150,00	0,00	150,00 D	1.711,54	1.411,10	300,44 D
2111141	Reabilita , Ida	0,00	0,00	0,00	2.421,60	1.782,00	639,60 D
2111142	Novos Domínios	0,00	0,00	0,00	6.051,63	981,67	5.069,96 D
2111149	Tenstep	72,00	0,00	72,00 D	945,00	798,00	147,00 D
2111150	Palopang	84,00	0,00	84,00 D	1.380,41	1.846,18	465,77 C
2111151	Orlando Herdeiros	0,00	0,00	0,00	1.204,32	780,00	424,32 D
2111152	FST	0,00	0,00	0,00	1,25	0,00	1,25 D
2111153	Maria da Conceição O.M.	0,00	0,00	0,00	42,00	0,00	42,00 D
2111154	MANUEL ESQUIVEL	0,00	0,00	0,00	72,00	72,00	0,00
2111155	Serventia, Gestão e Adm. Condomi	0,00	0,00	0,00	360,00	0,00	360,00 D
2111156	Labor - Ass. de Trab.para a cultura	0,00	0,00	0,00	1.999,99	1.701,24	298,75 D
2111157	Amocal, Ldª	0,00	0,00	0,00	5,84	2,46	3,38 D
2111158	K-TOP-KINTOP	144,00	0,00	144,00 D	1.933,98	1.651,98	282,00 D
2111159	SCA-SKI CLUBE DO ALENTEJO	0,00	0,00	0,00	30,00	30,00	0,00
2111160	Orlando C. Almeida - Cabeça de Cas	0,00	0,00	0,00	556,80	8,40	548,40 D
2111161	Galenus - Gestão e Investimento	120,00	0,00	120,00 D	725,84	365,84	360,00 D
2111162	Pangloss - Gestão e Investimentos	120,00	0,00	120,00 D	728,96	488,96	240,00 D
2111163	Consciência Pura	96,00	0,00	96,00 D	545,44	197,44	348,00 D
2111164	Rosa D´Ouro - Sapatarias, S.A.	1,49	0,00	1,49 D	362,97	360,00	2,97 D
2111165	Soc. Construções Cardoso Peixoto,	600,00	0,00	600,00 D	1.231,48	630,00	601,48 D
2111166	Thelial Technologies, S.A.	162,00	0,00	162,00 D	673,88	322,88	351,00 D
2111167	Federação Portuguesa Taekwon- Do	216,00	0,00	216,00 D	2.184,00	0,00	2.184,00 D
2111168	N.C.A.- Viveiros	180,00	0,00	180,00 D	648,00	468,00	180,00 D
2111169	Domuslândia	96,00	0,00	96,00 D	192,32	0,00	192,32 D
2111170	Durridia, S.A.	240,92	0,00	240,92 D	240,92	0,00	240,92 D
2112	Clientes - c/c - M. Intrac.	0,00	0,00	0,00	6.638,35	5.143,07	1.495,28 D
2112004	Primexis	0,00	0,00	0,00	6.638,35	5.143,07	1.495,28 D
218	Clientes de Cobrança Duvidosa	0,00	0,00	0,00	9.383,22	0,00	9.383,22 D
2181	Clientes	0,00	0,00	0,00	9.383,22	0,00	9.383,22 D
2181004	Portal verde	0,00	0,00	0,00	2.070,75	0,00	2.070,75 D
2181006	Miguel Dentinho	0,00	0,00	0,00	156,41	0,00	156,41 D
2181008	Bomjardim	0,00	0,00	0,00	3.761,80	0,00	3.761,80 D
2181012	Simetria	0,00	0,00	0,00	545,58	0,00	545,58 D
2181013	Rogério ires	0,00	0,00	0,00	885,15	0,00	885,15 D
2181014	Elsa unipessoal	0,00	0,00	0,00	997,80	0,00	997,80 D
2181015		0,00	0,00	0,00	965,73	0,00	965,73 D
22	Fornecedores	0,00	0,00	0,00	33.440,37	33.821,50	381,13 C
221	Fornecedores - c/c	0,00	0,00	0,00	33.440,37	33.821,50	381,13 C
2211	Fornecedores - c/c - M.Nacional	0,00	0,00	0,00	30.638,67	31.019,80	381,13 C
2211001	Vodafone	0,00	0,00	0,00	3.441,58	3.915,91	474,33 C
2211008	Net Dis	0,00	0,00	0,00	1.769,40	1.930,02	160,62 C
2211009	Informador Fiscal	0,00	0,00	0,00	118,00	118,00	0,00
2211010	Office Center	0,00	0,00	0,00	510,94	510,95	0,01 C
2211012	Estate Planning	0,00	0,00	0,00	13.159,12	12.909,86	249,26 D
2211020	BBS - Estafetas	0,00	0,00	0,00	13,18	32,94	19,76 C
2211021	Apeca	0,00	0,00	0,00	1.620,00	1.500,00	120,00 D
2211022	PT.Com	0,00	0,00	0,00	92,10	92,10	0,00
2211025	Secre (Seguros Royal)	0,00	0,00	0,00	1.291,21	1.650,30	359,09 C
2211032	Portugal Telecom	0,00	0,00	0,00	1.969,77	1.717,20	252,57 D
2211034	Inforhard	0,00	0,00	0,00	2.533,86	2.533,86	0,00
2211039	Seguro directo	0,00	0,00	0,00	692,38	692,38	0,00
2211050	PRIMAVERA Academia	0,00	0,00	0,00	180,00	180,00	0,00
2211053	Normática	0,00	0,00	0,00	1.952,28	1.952,28	0,00
2211057	CTOC	0,00	0,00	0,00	259,20	259,20	0,00
2211058	CPC Informática	0,00	0,00	0,00	105,00	105,00	0,00
2211059	Focalblue	0,00	0,00	0,00	864,00	864,00	0,00
2211060	Via Verde	0,00	0,00	0,00	66,65	55,80	10,85 D
2212	Fornecedores - c/c - M. Intrac.	0,00	0,00	0,00	2.801,70	2.801,70	0,00
2212001	CHANEL 7	0,00	0,00	0,00	2.801,70	2.801,70	0,00
23	Empréstimos Obtidos	0,00	0,00	0,00	29.000,00	40.000,01	11.000,01 C

Balancete Geral (Período[Novembro - Novembro] e Acumulado) - 2009

Valores em EUR

Data Contab. : 15-11-2009

Lançamento: 000 - Actual

Novembro - Novembro					Acumulado		
Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo
231	Empréstimos Bancários	0,00	0,00	0,00	29.000,00	40.000,01	11.000,01 C
2311	Empréstimos Bancários-Externos	0,00	0,00	0,00	29.000,00	40.000,01	11.000,01 C
2311004	BNC - 011/00398	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01	0,01 C
2311005	BPI 3812148350010511	0,00	0,00	0,00	29.000,00	40.000,00	11.000,00 C
24	Estados e Outros Entes Públicos	0,00	2.508,99	2.508,99 C	113.792,76	121.311,86	7.519,10 C
241	Imposto sobre o Rendimento	0,00	0,00	0,00	13.742,93	7.068,33	6.674,60 D
2411	Pagamento Por Conta	0,00	0,00	0,00	4.644,20	0,00	4.644,20 D
24111	Especiais	0,00	0,00	0,00	3.360,00	0,00	3.360,00 D
241115	2006	0,00	0,00	0,00	936,00	0,00	936,00 D
241117	2008	0,00	0,00	0,00	1.282,00	0,00	1.282,00 D
241118	2009	0,00	0,00	0,00	1.142,00	0,00	1.142,00 D
24112	Normais	0,00	0,00	0,00	1.284,20	0,00	1.284,20 D
241122	2006	0,00	0,00	0,00	778,20	0,00	778,20 D
241123	2007	0,00	0,00	0,00	506,00	0,00	506,00 D
2413	Imposto Estimado	0,00	0,00	0,00	2.903,49	2.903,49	0,00
2414	Imposto a pagar	0,00	0,00	0,00	5.354,34	3.323,94	2.030,40 D
2415	Reembolso IRC	0,00	0,00	0,00	840,90	840,90	0,00
242	Retenção de Impostos sobre Rend.	0,00	0,00	0,00	5.249,10	5.855,02	605,92 C
2421	IRS-Trabalho dependente	0,00	0,00	0,00	5.249,10	5.855,02	605,92 C
243	Imposto s/valor Acrescentado - IVA	0,00	2.508,99	2.508,99 C	75.827,37	87.140,31	11.312,94 C
2432	IVA - Dedutível	0,00	0,00	0,00	5.796,62	5.430,57	366,05 D
24323	IVA-Ded-Outros Bens e Servicos	0,00	0,00	0,00	5.796,62	5.430,57	366,05 D
243231	IVA-Ded-OBS-Taxa Reduzida	0,00	0,00	0,00	2,76	2,76	0,00
2432311	IVA-Ded-OBS-TxRed.-Mercado Nac.	0,00	0,00	0,00	2,76	2,76	0,00
243232	IVA-Ded-OBS-Taxa Normal	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
2432322	IVA-Ded-OBS-TxNor.-Mercado Intra	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
243234	IVA-Ded-OBS-Reg. Especial - Gasóle	0,00	0,00	0,00	137,17	121,18	15,99 D
2432342	IVA-Ded-OBS-Gasóleo-Merc.Nac.(2	0,00	0,00	0,00	137,17	121,18	15,99 D
243237	IVA-Ded-OBS-Taxa Normal 21%	0,00	0,00	0,00	5.156,69	4.806,63	350,06 D
2432371	IVA-Ded-OBS-TxNor.-Mercado Nac.	0,00	0,00	0,00	5.156,69	4.806,63	350,06 D
2433	IVA - Liquidado	0,00	2.508,99	2.508,99 C	25.122,56	30.755,12	5.632,56 C
24331	IVA - Liq.- Operacoes Gerais	0,00	2.508,99	2.508,99 C	24.622,56	30.255,12	5.632,56 C
243312	IVA-Liq.-Prestações de Serviços	0,00	0,35	0,35 C	47,15	47,50	0,35 C
2433124	IVA-Liq.-Pr.Serv.-Taxa Normal 21%	0,00	0,35	0,35 C	47,15	47,50	0,35 C
24331241	IVA-Liq.-Pr.Serv-TxNor-Mercado Na	0,00	0,35	0,35 C	47,15	47,50	0,35 C
243313	IVA-Liq.-Outros Proveitos	0,00	2.508,64	2.508,64 C	24.575,41	30.207,62	5.632,21 C
2433132	IVA-Liq.-Otr.Prov.-Taxa Normal	0,00	2.508,64	2.508,64 C	24.575,41	30.207,62	5.632,21 C
24331321	IVA-Liq.-Otr.Prov.-TxNor-Merc. Nac	0,00	2.508,64	2.508,64 C	24.575,41	30.207,62	5.632,21 C
24333	Iva Liq.-Trans. Intracomunitária	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
2433362	Iva Liq.-TIC-OBS	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
24333627	Iva Liq.-TIC-OBS-Taxa Nor. 21%	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
2434	IVA - Regularizações	0,00	0,00	0,00	85,16	85,16	0,00
24341	IVA-Reg.-Mens./Trim. f/ Empresa	0,00	0,00	0,00	85,16	85,16	0,00
243412	IVA-REG.-FE.-p/Dev. de Clientes	0,00	0,00	0,00	85,16	85,16	0,00
2434122	IVA-REG.-FE.-DC-Taxa Normal	0,00	0,00	0,00	85,16	85,16	0,00
24341222	IVA-REG.-FE.-DC-TxNor-Pr.Serv.	0,00	0,00	0,00	85,16	85,16	0,00
2435	IVA - Apuramento	0,00	0,00	0,00	25.207,72	25.207,72	0,00
2436	IVA - A Pagar	0,00	0,00	0,00	19.615,31	25.661,74	6.046,43 C
245	Contribuição p/ Segurança Social	0,00	0,00	0,00	18.973,36	21.248,20	2.274,84 C
2451	Seg. Social	0,00	0,00	0,00	18.973,36	21.248,20	2.274,84 C
25	Accionistas (Socios)	0,00	0,00	0,00	5.000,00	1.400,85	3.599,15 D
255	Restantes Accionistas (Sócios)	0,00	0,00	0,00	5.000,00	1.400,85	3.599,15 D
2551	Empréstimos	0,00	0,00	0,00	5.000,00	1.400,85	3.599,15 D
255101	António Pedro Coelho	0,00	0,00	0,00	5.000,00	1.400,85	3.599,15 D
26	Outros Devedores e Credores	0,00	0,00	0,00	506.136,74	526.610,53	20.473,79 C
262	Pessoal	0,00	0,00	0,00	63.430,91	63.565,02	134,11 C
2621	Remunerações a Orgãos Sociais	0,00	0,00	0,00	15.167,00	15.507,00	340,00 C
2622	Remunerações a Pagar ao Pessoal	0,00	0,00	0,00	48.263,91	48.058,02	205,89 D
268	Devedores e Credores Diversos	0,00	0,00	0,00	442.705,83	463.045,51	20.339,68 C
2681	Dev. e Cred.	0,00	0,00	0,00	442.705,83	463.045,51	20.339,68 C
2681028	Elsa Ferreira	0,00	0,00	0,00	6.865,40	7.121,20	255,80 C
2681111	Siltel	0,00	0,00	0,00	435.221,80	455.305,68	20.083,88 C
2681114	TUBISOL	0,00	0,00	0,00	618,63	618,63	0,00

Balancete Geral (Período[Novembro - Novembro] e Acumulado) - 2009

Valores em EUR

Data Contab. : 15-11-2009

Lançamento: 000 - Actual

Novembro - Novembro					Acumulado		
Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo
27	Acréscimos e Diferimentos	0,00	0,00	0,00	25.750,64	43.537,21	17.786,57 C
271	Acréscimos de Proveitos	0,00	0,00	0,00	8.585,00	8.585,00	0,00
2712	Facturação de contabilidade	0,00	0,00	0,00	8.585,00	8.585,00	0,00
272	Custos Diferidos	0,00	0,00	0,00	2.478,10	2.200,26	277,84 D
2721	Seguros	0,00	0,00	0,00	1.063,02	957,59	105,43 D
272101	Seguro de Recheio	0,00	0,00	0,00	62,49	0,00	62,49 D
272102	Seguro Ac.Trab.	0,00	0,00	0,00	168,51	168,51	0,00
272104	Seguro de Grupo - Doença	0,00	0,00	0,00	85,47	42,53	42,94 D
272108	informatica	0,00	0,00	0,00	746,55	746,55	0,00
2722	Cedência de Espaço	0,00	0,00	0,00	1.073,25	1.073,25	0,00
2723	seguro da viatura	0,00	0,00	0,00	341,83	169,42	172,41 D
273	Acréscimos de Custos	0,00	0,00	0,00	14.687,54	32.751,95	18.064,41 C
2732	Remunerações a Liquidar	0,00	0,00	0,00	13.895,55	31.959,96	18.064,41 C
27321	Férias e Subsídios de Férias+ Enc.	0,00	0,00	0,00	13.895,55	25.929,59	12.034,04 C
27322	Sub Natal e encargos	0,00	0,00	0,00	0,00	6.030,37	6.030,37 C
2739	Outros Acréscimos de Custos	0,00	0,00	0,00	791,99	791,99	0,00
27391	Diversos	0,00	0,00	0,00	449,99	449,99	0,00
27392	Vodafone	0,00	0,00	0,00	49,42	49,42	0,00
27394	P.Telecom	0,00	0,00	0,00	292,58	292,58	0,00
28	Ajust. de Dividas a Receber	0,00	0,00	0,00	0,00	6.514,33	6.514,33 C
281	Dividas de Clientes	0,00	0,00	0,00	0,00	6.514,33	6.514,33 C
Soma Líquida		15.167,40	2.622,41	12.544,99 D	975.809,02	960.268,70	15.540,32 D
42	Imobilizações Corpóreas	0,00	0,00	0,00	78.692,75	0,00	78.692,75 D
423	Equipamento Básico	0,00	0,00	0,00	32.915,69	0,00	32.915,69 D
4231	Equip. Básico - Mercado Nacional	0,00	0,00	0,00	32.915,69	0,00	32.915,69 D
423111	Computadores e Equip. Informático	0,00	0,00	0,00	10.465,64	0,00	10.465,64 D
423113	Equipº informatico (2001)	0,00	0,00	0,00	8.074,52	0,00	8.074,52 D
423119	Outros equipamentos	0,00	0,00	0,00	2.547,92	0,00	2.547,92 D
4231191	Software diverso	0,00	0,00	0,00	1.020,52	0,00	1.020,52 D
4231192	Telefax	0,00	0,00	0,00	1.077,40	0,00	1.077,40 D
4231193	Add-in Financeiro	0,00	0,00	0,00	450,00	0,00	450,00 D
423121	Servidor ML Proliant	0,00	0,00	0,00	2.400,00	0,00	2.400,00 D
423122	HP dAT tAPE DRIVE	0,00	0,00	0,00	670,23	0,00	670,23 D
423123	BACKUP rXRC 9.0	0,00	0,00	0,00	490,53	0,00	490,53 D
423124	Software - licenças	0,00	0,00	0,00	6.075,22	0,00	6.075,22 D
423125	LaserJet 2300 dtn	0,00	0,00	0,00	1.196,10	0,00	1.196,10 D
423126	UPS t1000 xr	0,00	0,00	0,00	451,02	0,00	451,02 D
423127	512 MBPC2	0,00	0,00	0,00	255,64	0,00	255,64 D
423128	AVS Small Business Ed 4.5	0,00	0,00	0,00	288,87	0,00	288,87 D
424	Equipamento de Transporte	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00 D
4241	Equip. de Transp. - Mercado Nacio	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00 D
42411	Viatura de turismo 90-58-UE	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00 D
426	Equipamento Administrativo	0,00	0,00	0,00	25.777,06	0,00	25.777,06 D
4261	Equip. Admin. - Mercado Nacional	0,00	0,00	0,00	25.258,67	0,00	25.258,67 D
426101	Mobiliário	0,00	0,00	0,00	11.350,53	0,00	11.350,53 D
426102	Central Telefónica	0,00	0,00	0,00	734,81	0,00	734,81 D
426103	Instalações Telef./Electricas	0,00	0,00	0,00	2.144,28	0,00	2.144,28 D
426104	Telemóveis	0,00	0,00	0,00	655,91	0,00	655,91 D
426105	Artigos de Decoração e Conforto	0,00	0,00	0,00	582,31	0,00	582,31 D
426106	Equipamento informático	0,00	0,00	0,00	9.790,83	0,00	9.790,83 D
4262	Valor Inferior a 40.000\$	0,00	0,00	0,00	518,39	0,00	518,39 D
426202	Aquecedor Ufesa	0,00	0,00	0,00	57,13	0,00	57,13 D
426206	Máq. Digital	0,00	0,00	0,00	461,26	0,00	461,26 D
48	Amortizações Acumuladas	0,00	0,00	0,00	0,00	68.664,76	68.664,76 C
482	De Imobilizações Corpóreas	0,00	0,00	0,00	0,00	68.664,76	68.664,76 C
4823	Equipamento Básico	0,00	0,00	0,00	0,00	33.116,75	33.116,75 C
4824	Equipamento de Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	13.750,04	13.750,04 C
4826	Equipamento Administrativo	0,00	0,00	0,00	0,00	21.797,97	21.797,97 C
Soma Líquida		0,00	0,00	0,00	78.692,75	68.664,76	10.027,99 D
51	Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00 C
511	Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00 C
53	Prestações Suplementares	0,00	0,00	0,00	0,00	10.105,13	10.105,13 C

Balancete Geral (Período[Novembro - Novembro] e Acumulado) - 2009

Valores em EUR

Data Contab. : 15-11-2009

Lançamento: 000 - Actual

Novembro - Novembro					Acumulado		
Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo
531	Prest. Suplementares	0,00	0,00	0,00	0,00	10.105,13	10.105,13 C
57	Reservas	0,00	0,00	0,00	0,00	6.567,93	6.567,93 C
571	Reservas Legais	0,00	0,00	0,00	0,00	3.072,61	3.072,61 C
574	Reservas Livres	0,00	0,00	0,00	0,00	3.495,32	3.495,32 C
59	Resultados Transitados	0,00	0,00	0,00	22.749,93	42.421,72	19.671,79 C
591	Resultados Transitados	0,00	0,00	0,00	7.731,43	14.486,65	6.755,22 C
5911	Result. Transitados-1994	0,00	0,00	0,00	236,07	0,00	236,07 D
5913	Result. Transitados-1996	0,00	0,00	0,00	3.168,79	0,00	3.168,79 D
5914	Result.Transitados-1997	0,00	0,00	0,00	0,00	273,02	273,02 C
5915	Resultados Transitados-1998	0,00	0,00	0,00	0,00	2.644,44	2.644,44 C
5916	Resultados Transitados-1999	0,00	0,00	0,00	0,00	430,83	430,83 C
5917	Resultados Transitados-2000	0,00	0,00	0,00	3.585,56	0,00	3.585,56 D
5918	Resultados Transitados-2001	0,00	0,00	0,00	741,01	0,00	741,01 D
5919	resultado liquido 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	11.138,36	11.138,36 C
5920	resultado liquido 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	8.309,60	8.309,60 C
5921	Result. Transitados - 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	2.362,80	2.362,80 C
5922	R. tTRANSITADOS 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	16.090,13	16.090,13 C
5923	r.liq. 2006	0,00	0,00	0,00	965,58	0,00	965,58 D
5924	R.Liqui.2007	0,00	0,00	0,00	11.707,84	0,00	11.707,84 D
5925	R.Liqui.2008	0,00	0,00	0,00	1.172,54	0,00	1.172,54 D
599	EM APROVAÇÃO	0,00	0,00	0,00	1.172,54	1.172,54	0,00
Soma Líquida		0,00	0,00	0,00	22.749,93	64.094,78	41.344,85 C
62	Fornecimentos e Serviços Externos	0,00	0,00	0,00	39.429,88	0,00	39.429,88 D
622	FORNECIMENTOS E SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	39.429,88	0,00	39.429,88 D
62212	COMBUSTÍVEIS	0,00	0,00	0,00	1.506,11	0,00	1.506,11 D
622121	Gasóleo - IVA Ded. 50%	0,00	0,00	0,00	1.506,11	0,00	1.506,11 D
62215	FERR. e UTENSILIOS DESG. RÁPIDO	0,00	0,00	0,00	766,16	0,00	766,16 D
622151	IVA Ded. - 5%	0,00	0,00	0,00	42,91	0,00	42,91 D
622153	IVA Ded.-19%	0,00	0,00	0,00	723,25	0,00	723,25 D
62216	LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNIC	0,00	0,00	0,00	109,10	0,00	109,10 D
622163	IVA Ded - 19%	0,00	0,00	0,00	98,33	0,00	98,33 D
622164	Isento IVA	0,00	0,00	0,00	10,77	0,00	10,77 D
62217	MATERIAL DE ESCRITÓRIO	0,00	0,00	0,00	3.827,74	0,00	3.827,74 D
622171	IVA Ded. - 5%	0,00	0,00	0,00	12,35	0,00	12,35 D
622173	IVA Ded. -19%	0,00	0,00	0,00	3.815,39	0,00	3.815,39 D
62218	ARTIGOS PARA OFERTA	0,00	0,00	0,00	381,41	0,00	381,41 D
622183	IVA N. Ded. - 17%	0,00	0,00	0,00	158,50	0,00	158,50 D
622184	Isento IVA	0,00	0,00	0,00	162,50	0,00	162,50 D
622185	Diversos -19%	0,00	0,00	0,00	60,41	0,00	60,41 D
62219	RENDAS E ALUGUERES	0,00	0,00	0,00	10.732,50	0,00	10.732,50 D
622193	Aluguer de Espaço - 17%	0,00	0,00	0,00	9.659,25	0,00	9.659,25 D
622194	Rendas isentas	0,00	0,00	0,00	1.073,25	0,00	1.073,25 D
62221	DESPESAS DE REPRESENTAÇÃO	0,00	0,00	0,00	246,10	0,00	246,10 D
622213	IVA N. Ded. - 17%	0,00	0,00	0,00	246,10	0,00	246,10 D
62222	COMUNICAÇÃO	0,00	0,00	0,00	4.860,52	0,00	4.860,52 D
622221	Gastos Postais-Isentos	0,00	0,00	0,00	127,15	0,00	127,15 D
622223	Telefones-17%	0,00	0,00	0,00	948,65	0,00	948,65 D
622225	Internet	0,00	0,00	0,00	720,61	0,00	720,61 D
622226	Rede Telemóvel	0,00	0,00	0,00	3.061,44	0,00	3.061,44 D
622228	Comunicações isento IVA	0,00	0,00	0,00	2,67	0,00	2,67 D
62223	SEGUROS	0,00	0,00	0,00	781,39	0,00	781,39 D
622231	Instalações	0,00	0,00	0,00	62,49	0,00	62,49 D
622234	Seguro de vida	0,00	0,00	0,00	29,51	0,00	29,51 D
622235	viaturas de Turismo	0,00	0,00	0,00	689,39	0,00	689,39 D
62227	DESLOCAÇÕES E ESTADAS	0,00	0,00	0,00	5.653,33	0,00	5.653,33 D
622271	Taxis/transportes - 5%	0,00	0,00	0,00	108,44	0,00	108,44 D
622272	Portagens/Estacionamentos -17%	0,00	0,00	0,00	448,25	0,00	448,25 D
622273	Refeições - 12%	0,00	0,00	0,00	5.096,64	0,00	5.096,64 D
62231	CONTENCIOSO E NOTARIADO	0,00	0,00	0,00	85,00	0,00	85,00 D
622311	isento	0,00	0,00	0,00	85,00	0,00	85,00 D
62232	CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO	0,00	0,00	0,00	5.833,19	0,00	5.833,19 D
622322	Conservação - IVA Ded. - 17%	0,00	0,00	0,00	2.957,40	0,00	2.957,40 D

Balancete Geral (Período[Novembro - Novembro] e Acumulado) - 2009

Valores em EUR

Data Contab. : 15-11-2009

Lançamento: 000 - Actual

Novembro - Novembro					Acumulado		
Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo
622323	Conservação-N/Ded. Art. 21º	0,00	0,00	0,00	1.526,95	0,00	1.526,95 D
622324	conservação viaturas de turismo	0,00	0,00	0,00	602,29	0,00	602,29 D
622325	regulr. de acrescimos	0,00	0,00	0,00	746,55	0,00	746,55 D
62234	LIMPEZA, HIGIENE E CONFORTO	0,00	0,00	0,00	1.559,33	0,00	1.559,33 D
622343	IVA Ded. - 19%	0,00	0,00	0,00	1.559,33	0,00	1.559,33 D
62236	TRABALHOS ESPECIALIZADOS	0,00	0,00	0,00	2.887,45	0,00	2.887,45 D
622361	Informática - Iva ded.tx normal	0,00	0,00	0,00	360,00	0,00	360,00 D
622362	Serv.de Estafeta- Iva ded.tx normal	0,00	0,00	0,00	27,45	0,00	27,45 D
622369	Outros	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00 D
6223692	Outros	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00 D
62298	OUTROS FORNECIMENTOS E SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	200,55	0,00	200,55 D
622985	IVA N. Ded. - 17%	0,00	0,00	0,00	191,57	0,00	191,57 D
622988	IVA N. Ded. - 12%	0,00	0,00	0,00	8,98	0,00	8,98 D
63	Impostos	0,00	0,00	0,00	132,02	0,00	132,02 D
631	Impostos Indirectos	0,00	0,00	0,00	132,02	0,00	132,02 D
6313	Imposto do Selo	0,00	0,00	0,00	80,72	0,00	80,72 D
63131	Juros/Prémios/Comissões	0,00	0,00	0,00	55,72	0,00	55,72 D
63134	Contratos	0,00	0,00	0,00	25,00	0,00	25,00 D
6314	Impostos s/Transportes Rodoviário	0,00	0,00	0,00	51,30	0,00	51,30 D
64	Custos com o Pessoal	0,00	0,00	0,00	102.687,03	7.858,46	94.828,57 D
641	Remunerações dos Orgãos Sociais	0,00	0,00	0,00	24.147,72	0,00	24.147,72 D
6411	Ordenado	0,00	0,00	0,00	14.950,00	0,00	14.950,00 D
6412	Subsídio de Férias	0,00	0,00	0,00	5.275,83	0,00	5.275,83 D
6413	Subsidio de Natal	0,00	0,00	0,00	3.666,67	0,00	3.666,67 D
6418	Seguro de Grupo - Doença	0,00	0,00	0,00	255,22	0,00	255,22 D
642	Remunerações do Pessoal	0,00	0,00	0,00	62.139,39	5.000,00	57.139,39 D
6421	Sector de Produção	0,00	0,00	0,00	62.139,39	5.000,00	57.139,39 D
64211	Salários	0,00	0,00	0,00	40.781,28	5.000,00	35.781,28 D
64212	Subsidio de Férias	0,00	0,00	0,00	8.978,26	0,00	8.978,26 D
64213	Subsidio de Natal	0,00	0,00	0,00	3.558,77	0,00	3.558,77 D
64215	Subsidio de Alimentação	0,00	0,00	0,00	6.641,51	0,00	6.641,51 D
64217	Subsidio de Caixa	0,00	0,00	0,00	221,64	0,00	221,64 D
64218	Subsidio de Transporte	0,00	0,00	0,00	1.957,93	0,00	1.957,93 D
645	Encargos sobre Remunerações	0,00	0,00	0,00	13.760,83	2.588,46	11.172,37 D
6451	Enc. s/Rem.-Orgãos Sociais	0,00	0,00	0,00	5.025,63	0,00	5.025,63 D
6452	Enc. s/Rem.-Pess.-Sect. Prod.	0,00	0,00	0,00	8.735,20	2.588,46	6.146,74 D
646	Seg. Acid. Trab. e Doenças Prof.	0,00	0,00	0,00	1.122,67	0,00	1.122,67 D
6462	Seg.Ac.Trb-Sect. Prod.	0,00	0,00	0,00	1.122,67	0,00	1.122,67 D
648	Outros Custos c/Pessoal	0,00	0,00	0,00	1.516,42	270,00	1.246,42 D
6481	OCP-Orgãos Sociais	0,00	0,00	0,00	257,22	0,00	257,22 D
64812	Seguro Saúde	0,00	0,00	0,00	257,22	0,00	257,22 D
6482	OCP- Sector de Produção	0,00	0,00	0,00	1.259,20	270,00	989,20 D
64821	Formação-IVA ded.tx normal	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00 D
64823	Formação isenta	0,00	0,00	0,00	259,20	270,00	10,80 C
65	Outros Custos e Perdas Operacionais	0,00	0,00	0,00	240,00	0,00	240,00 D
652	Quotizações	0,00	0,00	0,00	240,00	0,00	240,00 D
66	Amortizações e Ajust.do Exercício	0,00	0,00	0,00	5.102,77	0,00	5.102,77 D
662	Amort-Imobilizações Corpóreas	0,00	0,00	0,00	5.102,77	0,00	5.102,77 D
6623	Amort-Equipamento Básico	0,00	0,00	0,00	447,72	0,00	447,72 D
6624	Amort-Equipamento de Transporte	0,00	0,00	0,00	3.750,00	0,00	3.750,00 D
6626	Amort-Equipamento Administrativo	0,00	0,00	0,00	905,05	0,00	905,05 D
68	Custos e Perdas Financeiras	0,00	0,00	0,00	859,46	0,00	859,46 D
681	Juros Suportados	0,00	0,00	0,00	350,76	0,00	350,76 D
6811	Empréstimos Bancários	0,00	0,00	0,00	350,76	0,00	350,76 D
685	Diferenças de Câmbio Favoráveis	0,00	0,00	0,00	301,70	0,00	301,70 D
688	Outros Custos e Perdas Financeiras	0,00	0,00	0,00	207,00	0,00	207,00 D
6881	Serviços Bancários	0,00	0,00	0,00	207,00	0,00	207,00 D
68814	Portes/Comissões/Despesas	0,00	0,00	0,00	207,00	0,00	207,00 D
69	Custos e Perdas Extraordinárias	0,00	0,00	0,00	810,47	0,00	810,47 D
695	Multas e Penalidades	0,00	0,00	0,00	637,41	0,00	637,41 D
6951	Multas Fiscais	0,00	0,00	0,00	637,41	0,00	637,41 D
697	Correcções Relat. Exercícios Ant.	0,00	0,00	0,00	173,06	0,00	173,06 D
6971	Sem IVA	0,00	0,00	0,00	173,06	0,00	173,06 D

Balancete Geral (Período[Novembro - Novembro] e Acumulado) - 2009

Valores em EUR

Data Contab. : 15-11-2009

Lançamento: 000 - Actual

Novembro - Novembro					Acumulado		
Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo
	Soma Líquida	0,00	0,00	0,00	149.261,63	7.858,46	141.403,17 D
72	Prestações de Serviços	0,00	12.544,99	12.544,99 C	8.585,00	157.808,49	149.223,49 C
7211	Pr.Serv.-Mercado Nacional	0,00	12.544,99	12.544,99 C	8.585,00	154.550,18	145.965,18 C
721101	Contabilidade	0,00	12.543,24	12.543,24 C	0,00	154.312,21	154.312,21 C
721104	Processam. Salários	0,00	1,75	1,75 C	0,00	2,47	2,47 C
721109	Outros	0,00	0,00	0,00	8.585,00	235,50	8.349,50 D
72110901	Acrescimo de Proveitos	0,00	0,00	0,00	8.585,00	0,00	8.585,00 D
72110903	Diversos -IVA DED. tx normal	0,00	0,00	0,00	0,00	235,50	235,50 C
7212	Pr.Serv.-Mercado Intracomunitário	0,00	0,00	0,00	0,00	3.258,31	3.258,31 C
721201	Contabilidade	0,00	0,00	0,00	0,00	3.258,31	3.258,31 C
76	Outros Proveitos e Ganhos Operac.	0,00	0,00	0,00	0,00	425,78	425,78 C
762	Anulação de custos iva reg.	0,00	0,00	0,00	0,00	425,78	425,78 C
78	Proveitos e Ganhos Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	33,66	33,66 C
781	Juros Obtidos	0,00	0,00	0,00	0,00	10,40	10,40 C
7811	Depósitos Bancários	0,00	0,00	0,00	0,00	10,40	10,40 C
786	Descontos de P.Pagamento Obtido:	0,00	0,00	0,00	0,00	23,26	23,26 C
7861	Desc. PP-Isentos	0,00	0,00	0,00	0,00	23,26	23,26 C
	Soma Líquida	0,00	12.544,99	12.544,99 C	8.585,00	158.267,93	149.682,93 C
88	Resultado Líquido do Exercício	0,00	0,00	0,00	1.172,54	1.172,54	0,00
881	Resultado Líquido do Exercício	0,00	0,00	0,00	1.172,54	1.172,54	0,00
	Soma Líquida	0,00	0,00	0,00	1.172,54	1.172,54	0,00
	Soma Líquida	15.167,40	15.167,40	0,00	1.919.721,35	1.919.721,35	0,00